[image: image1.wmf]

[image: image2.wmf]

Sabesp

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES QUE CONTÉM OS DOCUMENTOS “HABILITAÇÃO”, “PROPOSTA TÉCNICA” E “PROPOSTA COMERCIAL” REFERENTES À LICITAÇÃO SABESP CSS 02.245/20 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS BÁSICOS PARA COLETA, AFASTAMENTO, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA PARA OS MUNICÍPIOS DE SÃO ROQUE, ARAÇARIGUAMA, SALTO DE PIRAPORA, TATUÍ, BOITUVA, LARANJAL PAULISTA, BOFETE E ÁGUAS DE SÃO PEDRO – UNIDADE DE NEGÓCIO MÉDIO TIETÊ”

Aos dezenove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, às 09:00 horas, na Av. do Estado, 561, Unidade I, Auditório de Licitações I, Ponte Pequena – SP, teve início a sessão pública referente ao recebimento dos envelopes e documentos relacionados a esta licitação, cujos integrantes da Comissão Julgadora são os seguintes: Luiz Augusto Peres, Luiz Fernando Fernandes Felici e Rivadalvis Marinho.
Em razão da situação de emergência em saúde pública declarada na Portaria MS nº 188, de 03/02/2020 e Lei federal nº 13.979/20, e das medidas de restrição de circulação de pessoas estabelecidas no Decreto estadual nº 64.879/2020 e suas atualizações, estiveram presente(s) nesta Sessão Pública o(s) Sr(s). Luiz Augusto Peres e Luciane P. Araújo Bim (como apoio).
Todos os presentes utilizaram máscaras, em cumprimento ao Decreto estadual nº 64.959/20.

Iniciados os trabalhos, a Mesa solicitou ao(s) interessado(s) presente(s) que oferecesse(m) seus envelopes contendo os documentos “Habilitação”, “Técnica” e “Comercial”. Às 09 horas e 03 minutos foi encerrado o recebimento dos envelopes. A Comissão Julgadora verificou a regularidade da(s) empresa(s) interessada(s) junto ao site www.sancoes.sp.gov.br, obtendo a informação de que não há impedimento para que ela(s) licite(m) ou contrate(m) com a Administração Estadual, pois não há restrições em seu(s) nome(s). Em seguida foi(ram) aberto(s) o(s) envelope(s) que continha(m), os documentos “Habilitação” da(s) empresa(s) interessada(s), abaixo descrita(s), cujo(s) nome(s) de seu(s) representantes credenciados e respectivos números de folhas numeradas seguem:

Tendo em vista a excepcionalidade da situação, para a agilidade dos trabalhos e menor exposição dos participantes, decidiu-se, com o consentimento de todos representantes presentes, que o conteúdo do envelope interno “original” de cada licitante não seria rubricado pelos integrantes da mesa, sendo realizado apenas o registro do número de páginas.

● CONSÓRCIO C3 – Techne - UFC constituído por:

C3 Planejamento Consultoria e Projeto Ltda. – CNPJ: 56.993.496/0001-04
Techne Engenheiros Consultores Ltda. – CNPJ: 00.507.946/0001-49
UFC Engenharia Ltda. – CNPJ: 32.690.778/0001-66
Representado por: Sr. Edinaldo Gomes dos Santos
374 folhas,
● CONSÓRCIO Engecorps - Senha constituído por:

Engecorps Engenharia S/A – CNPJ: 62.025.440/0001-50
Senha Engenharia & Urbanismo S.S. – CNPJ: 36.863.538/0001-77
Representado por: Sra. Heloisa Hey Ferro
137 folhas,

,

● CONSÓRCIO Tietê constituído por:

GCA Consultores Associados S/S Ltda. – CNPJ: 43.759.265/0001-80
TCRE Engenharia Ltda. – CNPJ: 67987.198/0001-10
Representado por: Sra Ivanilde Maria de Oliveira
212 folhas,

● CONSÓRCIO SSH / ETAs constituído por:

Setec Hidrobrasileira Obras e Projetos Ltda. – CNPJ: 01.483.360/0001-54
Serec – Serviços de de Engenharia Consultiva Ltda. – CNPJ: 54.322.227/0001-82
Hidrosan Engenharia S/S Ltda. – CNPJ: 57.724.494/0001-74
Representado por: Sr. Carlos Eduardo Zurita
354 folhas,

● CONSÓRCIO Núcleo-Engeconsult constituído por:

Núcleo Engenharia Consultiva S.A. – CNPJ: 38.894.804/0001-54
Engeconsult Consultores Técnicos Ltda. – CNPJ: 11.380.698/0001-34
Representado por: Sr. Danilo Florencio Carvalho
291 folhas,

● Estática Engenharia Ltda. – CNPJ: 43.715.929/0001-00
Empresa. – CNPJ: 00.000.000/0001-00
Representado por: Sr. Marcio Meiato Veratti
82 folhas,

O envelope da Proposta Comercial do Consórcio Núcleo – Engeconsult foi aberto equivocadamente e em seguida lacrado. Sendo de conhecimento de todos.

Em vista da análise desses documentos ser realizada em momento posterior, o(s) envelope(s) “Proposta Técnica” e “Proposta Comercial” foram agrupados de modo a formar 02 volume(s) de propostas técnicas e 01 volume(s) de propostas comerciais que foram rubricados pela comissão e representante(s). Dada a palavra aos representante(s) da(s) licitante(s), dela não quiseram fazer uso. Nada mais havendo a tratar, a ata foi lavrada, lida e achada conforme, aprovada, assinada e rubricada pelos membros da Comissão Julgadora, pelos colaboradores, pelo(s) representante(s) presente(s) e por mim Luiz Fernando Fernandes Felici que secretariei os trabalhos. A sessão encerrou-se às 10 horas e 30 minutos.

_____________________________

_____________________________

Luiz Augusto Peres

Luciane P. Araújo Bim
Licitantes:

	CONSÓRCIO C3 – Techne - UFC

	Visto

	CONSÓRCIO Engecorps - Senha

	Visto

	CONSÓRCIO Tietê

	Visto

	CONSÓRCIO SSH / ETAs

	Visto

	CONSÓRCIO Núcleo-Engeconsult

	Visto

	Estática Engenharia Ltda.

	Visto

PAGE
3/3
LI 02.245/20 -Recebimento

_1069494062.doc
[image: image1.png]